

ESTADO DE SANTA CATARINA**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92

RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO

C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 5/2020

Data do Processo: 16/06/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS PARA ARTESANATO E COSTUMA, PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DO CRAS, CLUBE DE MÃES (INTERIOR), GRUPO DE IDOSOS E TAMBÉM A CONFECÇÃO DE ENXOVAIS PARA BEBÊS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO VII

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Julho de 2020, às 13:42 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 73/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE.

Participante: 11269 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Agulhas de Crochê n° 2,5 | UN | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 5,40 | 540,00 |
| 2 | Agulhas de Crochê n° 4 | UN | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 5,40 | 540,00 |
| 3 | Agulhas de Crochê de lã n° 4 | UN | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 5,40 | 540,00 |
| 4 | Algodão Cru com 250g/m², 170lg.100% Algodão. | mt | 100,00 | SANTA MONICA | 0,0000 | 24,00 | 2.400,00 |
| 5 | Caixas de Alfinetes n°29 | UN | 10,00 | ACC | 0,0000 | 9,80 | 98,00 |
| 6 | Cones de cola instantânea | UN | 50,00 | TEK BOND | 0,0000 | 12,00 | 600,00 |
| 7 | Cones de Cola tecido | UN | 50,00 | ACRILEX | 0,0000 | 7,15 | 357,50 |
| 8 | Cones de Cola Quente Liquida | UN | 50,00 | NAKE+ | 0,0000 | 8,20 | 410,00 |
| 9 | Cones de linha para bordar | UN | 60,00 | SANCRIS | 0,0000 | 19,75 | 1.185,00 |
| 10 | Cones de linha para costura 100%, linhas 120 com 2000jardas | UN | 30,00 | SANCRIS | 0,0000 | 8,60 | 258,00 |
| 11 | Cones de linha para costura 100%, linhas 120 com 2000jardas 100% poliéster cor Branca. | UN | 30,00 | SANCRIS | 0,0000 | 8,60 | 258,00 |
| 12 | Malha fio 30/1 mercerizada 100% algodão | mt | 70,00 | HERING | 0,0000 | 21,90 | 1.533,00 |
| 13 | Meadas de linha para bordar anchor | UN | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 2,75 | 275,00 |
| 14 | Metros de fibra R2 | UN | 50,00 | ESTILOTEX | 0,0000 | 33,00 | 1.650,00 |
| 15 | Micro fibra com 2,20 de largura 100% poliéster | mt | 80,00 | ROZAC | 0,0000 | 28,50 | 2.280,00 |
| 16 | Novelos de lã 100g cores variadas | UN | 150,00 | CIRCULO | 0,0000 | 18,60 | 2.790,00 |
| 17 | Novelos de linha Clea cores variadas | UN | 150,00 | CIRCULO | 0,0000 | 25,20 | 3.780,00 |
| 18 | Pacotes de olho plástico número 12 | UN | 10,00 | BENYSTAR | 0,0000 | 8,60 | 86,00 |
| 19 | Pacotes de fibra poliéster com 1k | UN | 10,00 | PERFIL | 0,0000 | 42,90 | 429,00 |
| 20 | Pano de prato 210g/m² 100% algodão | UN | 100,00 | FISCHER | 0,0000 | 7,15 | 715,00 |
| 21 | Pares de agulhas para tricô | UN | 50,00 | CIRCULO | 0,0000 | 9,80 | 490,00 |
| 22 | Pecas bordado guipir com 13,70 cm | UN | 20,00 | MARILDA | 0,0000 | 77,15 | 1.543,00 |
| 23 | Perolas para bordar tamanho médio. | SC | 5,00 | LADEIRA | 0,0000 | 71,75 | 358,75 |
| 24 | PEÇAS DE BORDADO INGLÊS, 100% ALGODÃO COM 13,70 METROS. (MÉDIO) | UN | 20,00 | MARILDA | 0,0000 | 42,70 | 854,00 |
| 25 | Rolos de cordão cores variadas n°4 | UN | 100,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 23,00 | 2.300,00 |
| 26 | Rolos de cordão cores variadas n°6 | UN | 100,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 23,00 | 2.300,00 |
| 27 | Rolos de cordão Cru n°4 | UN | 100,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 23,00 | 2.300,00 |
| 28 | Rolos de cordão Cru n° 6 | UN | 100,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 23,00 | 2.300,00 |
| 29 | Rolos termocolante 50 m. | UN | 2,00 | ESTILOTEX | 0,0000 | 748,00 | 1.496,00 |
| 30 | Tecido atalhado com 1,50 de largura cores variadas 100% alg | mt | 150,00 | MARATEX | 0,0000 | 31,90 | 4.785,00 |
| 31 | Tecido Brim com 1,50 de largura, cores variadas,100% algodão | mt | 50,00 | MARATEX | 0,0000 | 37,40 | 1.870,00 |
| 32 | Tecido Êtamine gramatura 247 g/m, 1,40 de largura 100% algod | mt | 100,00 | DOHLER | 0,0000 | 31,90 | 3.190,00 |
| 33 | Tecido Feltro 1,40 de largura 100% poliéster variadas cores. | UN | 50,00 | OVER | 0,0000 | 24,15 | 1.207,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 16/06/2020

Folha: 2/3

Participante: 11269 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 34 | Tecido Feltro com 1,40 de largura estampado 100% poliéster . | mt | 20,00 | MEWI | 0,0000 | 37,40 | 748,00 |
| 35 | Tecido linho bordado 3 metros de largura 100% poliéster. | mt | 30,00 | CORTTEX | 0,0000 | 42,90 | 1.287,00 |
| 36 | Tecido linho fino com 2,80 largura, 100% poliéster | mt | 20,00 | CORTTEX | 0,0000 | 31,90 | 638,00 |
| 37 | Tecido linho Grosso 2,80 largura, 100% poliéster. | mt | 20,00 | CORTTEX | 0,0000 | 42,90 | 858,00 |
| 38 | Tecido Moletom com 1,50 de largura 100% algodão. | mt | 30,00 | HERING | 0,0000 | 57,30 | 1.719,00 |
| 39 | Tecido Oxford com 1,50 de largura 100% poliéster . | mt | 50,00 | ROZAC | 0,0000 | 13,10 | 655,00 |
| 40 | Tecido Oxford Estampado para Toalha de mesa com 1,50 de larg | UN | 50,00 | ROZAC | 0,0000 | 16,40 | 820,00 |
| 41 | Tecido para roupa de cama cretone 150 fios, 100% algodão, co | mt | 50,00 | ESTAMPARIA | 0,0000 | 28,60 | 1.430,00 |
| 42 | Tecido Sarja com 1,40 de largura Branca, 100% algodão. | UN | 50,00 | MARATEX | 0,0000 | 36,30 | 1.815,00 |
| 43 | Tecido Sarja com 1,40 de largura Preto, 100% algodão. | mt | 20,00 | MARATEX | 0,0000 | 36,30 | 726,00 |
| 44 | Tecido Tricoline Estampado com 1,50 de largura, fio 40, 100% algodão.**** | mt | 100,00 | ESTILOTEX | 0,0000 | 38,50 | 3.850,00 |
| 45 | Tesouras para corte e costura | UN | 50,00 | MONDIAL | 0,0000 | 18,60 | 930,00 |
| 46 | TNT gramatura 45 com 1,40 de largura, cores diversas. | UN | 50,00 | DUBIFLEX | 0,0000 | 2,15 | 107,50 |
| 47 | Toalha de banho, 100% algodão. | UN | 100,00 | FLESHANN | 0,0000 | 33,00 | 3.300,00 |
| 48 | Toalha de rosto, 100 algodão. | UN | 100,00 | FLESHANN | 0,0000 | 14,20 | 1.420,00 |
| 49 | Tecido Tricoline Liso (cores diversas) com 150 cm de largura, fio 40, 100% poliéster | m² | 100,00 | ADAR | 0,0000 | 28,60 | 2.860,00 |
| 50 | Algodão Cru com 250g/m², 170 lg. 100% Algodão. | mt | 50,00 | SANTA MONICA | 0,0000 | 24,15 | 1.207,50 |
| 51 | Tecido Moletom com 1,50 de largura 100% algodão. | KG | 30,00 | HERING | 0,0000 | 57,30 | 1.719,00 |
| 52 | Tecido linho fino com 2,80 largura | mt | 20,00 | CORTTTEX | 0,0000 | 31,90 | 638,00 |
| 53 | Tecido linho grosso com 2,80 largura. | mt | 20,00 | CORTTTEX | 0,0000 | 42,90 | 858,00 |
| 54 | Talagarça para bordar | mt | 50,00 | ESTILOTEX | 0,0000 | 36,30 | 1.815,00 |
| 55 | Vagonite | mt | 50,00 | ESTILOTEX | 0,0000 | 36,30 | 1.815,00 |
| 56 | Tecido Xadrez para bordar(cores diversas) | mt | 50,00 | DOHLER | 0,0000 | 36,30 | 1.815,00 |
| 57 | Pelúcia bebê estampada(estampas diversas) 150 cm de largura | mt | 50,00 | MINAS | 0,0000 | 14,20 | 710,00 |
| 58 | Pelúcia bebê Lisa (cores diversas) 150 cm de largura 100% p | mt | 50,00 | MNAS | 0,0000 | 14,20 | 710,00 |
| 59 | Fralda Estampada (estampas diversas) 70 cm de largura gramatura: 250g/MI,100% algodão. | mt | 50,00 | MINAS | 0,0000 | 9,80 | 490,00 |
| 60 | Tecido Copa Branco 70 cm de largura, , gramatura 250g/MI 100 | mt | 200,00 | FISCHER | 0,0000 | 7,15 | 1.430,00 |
| 61 | Tecido tergal Xadrez | mt | 20,00 | ROZAC | 0,0000 | 9,80 | 196,00 |
| 62 | Tecido Vol. Bordado | mt | 20,00 | CORTTEX | 0,0000 | 42,90 | 858,00 |
| 63 | Tecido Tule 100% poliéster | mt | 50,00 | DELFIN | 0,0000 | 5,00 | 250,00 |

Total do Participante -----> 83.393,75

Total Geral -----> 83.393,75

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92

RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO

C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 5/2020

Data do Processo: 16/06/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 13 de Julho de 2020

COMISSÃO:

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA

JUCARA ASSUNCAO

DEBORA SIMONE RODRIGUES

ELIANE APARECIDA CORRÉA

MAIARA DE SOUZA


- Pregoeiro(a)
- - MEMBRO
- - MEMBRO
- - MEMBRO
- - SUPLENTE

Rosamari Ribeiro de Lima

Antonio Augusto de Souza